## **Automobile Club Torino**

## **DETERMINA N. 18 DEL 20/01/2023**

## IL DIRETTORE

- Visto il Decreto Legislativo n. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni;
- Visto il nuovo regolamento di organizzazione dell'Automobile Club Torino approvato dal Consiglio Direttivo in data 24/05/2021;
- Visto il regolamento di amministrazione e di contabilità dell'Automobile Club Torino attualmente in vigore;
- Visto il regolamento di adeguamento ai principi di riduzione e controllo della spesa, approvato dal Consiglio Direttivo dell'Ente nella seduta del 20 dicembre 2022;
- Visto il budget annuale per l'esercizio 2023 deliberato dal Consiglio Direttivo in data 26/10/2022;
- Ritenuto di svolgere le funzioni di responsabile del procedimento, in conformità all'art. 5 della Legge n. 241/90 e s.m.i;
- Considerato che si rende necessario provvedere ai servizi inerenti alla sicurezza e il controllo del percorso della manifestazione sportiva "25e Rallye Montecarlo Historique", con partenza da Torino in data 26 gennaio 2023;
- Considerato che l'Ente è sottoposto ai dettami del D.lgs. 50/16 e s.m.i;
- Dato atto che trattandosi di fornitura di importo inferiore a € 40.000,00 per l'affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell'art. 36 comma 2 e nell'art. 32 comma 14 del D.Lgs 50/2016;
- Acquisito il preventivo della A.S.D. Ufficiali di Gara AC Torino CIUGì (protocollo entrata dell'Ente n. 163/2023 del 13/01/2023) per un importo di € 4.850,00;
- Riscontrata effettiva assenza di alternative, tenuto conto del buon esito di precedenti servizi effettuati con serietà, professionalità ed affidabilità;
- Considerato che il presente servizio rientra nel campo di applicazione della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento è stato registrato presso l'ANAC ed è contraddistinto dal seguente Smart CIG: Z7E39936D0;
- Considerato che la spesa in nome e per conto dell'Automobile Club Torino risulta necessaria e opportuna;

## ASSUME LA SEGUENTE DETERMINAZIONE DI SPESA

**Oggetto:** 

Servizi resi in occasione della manifestazione sportiva "25e Rallye Montecarlo Historique"

**Beneficiario:** A.S.D. Ufficiali di Gara AC Torino – CIUGì

**Importo:**  $\in$  4.850,00 + IVA

Da imputare al relativo sottoconto del budget 2023

Forma del contratto: Corrispondenza secondo l'uso del commercio

Procedura scelta: Affidamento diretto

F.to IL DIRETTORE

(Dr.ssa Barbara Aguzzi)